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1. God ekonomisk hushållning och balanskravsresultat

• Varje kommun ska enligt kommunallagen ha riktlinjer och mål för god ekonomisk hushållning. Målen ska 
utvärderas i delårsrapport och årsredovisning. Fullmäktiges, kommunstyrelsens och revisorernas roll 
illustreras i figuren nedan:
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Fullmäktige beslutar om 
mål för god ekonomisk 
hushållning.

1

Revisorerna bedömer om 
resultaten i delårsrapport är 
förenliga med de mål 
fullmäktige beslutat.

32

Kommunstyrelsen utvärderar 
målen i delårsbokslutet och 
gör en prognos över 
måluppfyllelsen för helåret.

Revisorerna bedömer också 
om kommunen väntas klara 
kravet på en ekonomi i balans.



2. Kommunfullmäktiges definition av god ekonomisk hushållning

• Kommunfullmäktige har i verksamhetsplan och budget 2025, beslutat om två finansiella mål för god 
ekonomisk hushållning och tio verksamhetsmässiga mål. De finansiella målen sträcker sig över 12-
årsperiod, där större delen endast är en prognos. De verksamhetsmässiga målen sträcker sig över 
mandatperioden. 

• Kommunfullmäktige har beslutat om följande kriterier för att god ekonomisk hushållning ska anses råda:  

• Årets resultat ska i genomsnitt uppgå till minst 15 mnkr för perioden 2023 - 2035 

• Soliditetsnivåns ska i genomsnitt uppgå till minst 42 procent för perioden 2023 – 2035 

• Kommunens verksamhetsmål uppfylls i en sådan utsträckning att invånarna får en god service utifrån beslutade 
kvalitetskrav. 

• Effektiviteten upprätthålls, så att resurser används på ett sätt som ger största möjliga nytta för kommunens 
invånare. 

• De tio målen för verksamhetens utveckling ska bedömas som gula eller gröna för att en godtagbar nivå ska vara 
uppnådd. 

• Kommunfullmäktige har beslutat om följande finansiella mål för god ekonomisk hushållning:  

• Årets resultat ska i genomsnitt uppgå till minst 15 mnkr för perioden 2023 – 2035

• Soliditetsnivåns ska i genomsnitt uppgå till minst 42 procent för perioden 2023 – 2035

Granskning av god ekonomisk hushållning och balanskravetSida 3



2. Kommunfullmäktiges definition av god ekonomisk hushållning (forts.)

• Kommunfullmäktige har beslutat om följande verksamhetsmässiga mål för god ekonomisk hushållning:

• Vi skapar förutsättningar för kontinuerlig ökning av kommuninvånare*

• Vi utvecklar välkomnande miljöer för gemenskap och sammanhang 

• Vi bedriver ett systematiskt hållbarhetsarbete som minskar Grästorps miljöpåverkan 

• Vi skapar förutsättningar för ett grönskande näringsliv och besöksnäring

• Vi utbildar barn och elever till världsmedborgare som kan göra skillnad för sig själva och andra* 

• Vi ger förutsättningar för ett gott och meningsfullt liv i alla åldrar 

• Vi skapar förutsättningar för social hållbarhet och främjar en god och jämlik folkhälsa i Grästorp* 

• Vi samverkar för ekonomisk hållbarhet med ökad kvalitet i välfärdsutvecklingen* 

• Vi samarbetar och vågar prova nya arbetssätt 

• Vi har ett gott värdskap och medledarskap 

*Mål som följs upp i delårsrapporten
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3. Kommunstyrelsens uppföljning av god ekonomisk hushållning och balanskrav

• Kommunstyrelsen följer inte upp samtliga av kommunfullmäktiges totalt tolv mål.

• Baserat på redovisade resultat för 2023 och 2024, prognostiserat resultat för 2025 och budgeterade resultat 
för 2026 – 2035 är målet om genomsnittligt resultat på 15 mnkr inte uppfyllt. 

• Baserat på redovisade resultat för 2023 och 2024, prognostiserat resultat för 2025 och budgeterade resultat 
för 2026 – 2035 är målet för en soliditet på 42 procent inte uppfyllt. 

• Fyra av tio verksamhetsmässiga mål har följts upp. Tre mål bedöms uppfyllda och ett bedöms som delvis 
uppfyllt. Sex av tio verksamhetsmässiga mål följs inte upp. 

• Kommunens prognostiserade balanskravsresultat är 5,2 mnkr.

• Kommunstyrelsen bedömer att prognosen för 2025 är att målarbetet följer förväntad utveckling och 
att godtagbar nivå för god ekonomisk hushållning är uppnådd vid årets slut.

• Orsaken till att de finansiella målen inte uppnås 2025 är det negativa resultatet 2024 som beror på en 
nedskrivning av VA-ledning med 14 mnkr samt ett engångsbidrag till Kooperativa Hyresrättsföreningen 
Trygga hem med 2,9 mnkr. Frånräknat dessa två jämförelsestörande poster uppnås de finansiella 
målen. EY noterar att det inte framgår av fullmäktiges mål om jämförelsestörande poster ska 
frånräknas. 
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4. Vår bedömning

• Vår bedömning är att kommunen efterlever kraven på redovisning och beräkning av balanskravsresultatet 
samt förväntas efterleva kommunallagens krav på en ekonomi i balans.

• Vår bedömning är att prognosen är inte är förenlig med de finansiella mål som fullmäktige fastställt. Detta 
då båda de finansiella målen inte uppnås, utifrån den uppföljning som redovisas i delårsrapporten.

• Vår bedömning är att prognosen är förenlig med de fyra verksamhetsmässiga mål som fullmäktige fastställt 
och kommunstyrelsen har följt upp. Vi noterar att resterande sex mål inte följts upp och utgör inte en del av 
bedömningen.

Vår samlade bedömning

• Utifrån att de finansiella målen bedöms ej uppfyllda samt att endast fyra av tio verksamhetsmässiga mål 
har följts upp är det enligt vår bedömning inte möjligt att göra en bedömning av om kommunen förväntas 
uppnå god ekonomisk hushållning eller ej.

• Förutsättningarna för att vi ska kunna bedöma om god ekonomisk hushållning anses råda vid årsbokslutet 
är att samtliga verksamhetsmässiga mål har följts upp samt att det tydliggörs hur utvärderingen av de 
finansiella målen ska göras. 

Sida 6 Granskning av god ekonomisk hushållning och balanskravet

2025-11-14

Elin Forså, uppdragsledare Liselott Daun, kvalitetssäkrare
Certifierad kommunal yrkesrevisor, EY Certifierad kommunal yrkesrevisor, EY


	Bild 1: Granskning av god ekonomisk hushållning och balanskravsresultat
	Bild 2: 1. God ekonomisk hushållning och balanskravsresultat
	Bild 3: 2. Kommunfullmäktiges definition av god ekonomisk hushållning
	Bild 4: 2. Kommunfullmäktiges definition av god ekonomisk hushållning (forts.)
	Bild 5: 3. Kommunstyrelsens uppföljning av god ekonomisk hushållning och balanskrav
	Bild 6: 4. Vår bedömning

